GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 033

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 02 de JANEIRO de

2024 até as 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

501 Gláucia De Vasconcelos Campos Falcão 2289225

502 Renato Do Carmo 2274497

503 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2298169

504 João Batista Do Nascimento Ramos 2274396

505 Rosangela Costa De Oliveira 2291976

506 Manoel Messias De Paula 2278617

507 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2284751

508 Rosana Aparecida Zatta 2283632

509 Angela Maria Muniz 2284311

510 Washington Luiz De Freitas 2273321

511 Adriana Gonçalves Marçal 2287186

512 Maria De Lourdes Gregorio De Araujo 2280270

513 Angelo José Paganini 2298185

514 Andreia Delfina Do Espirito Santo 2282708

515 Adriana Telles De Almeida 2293360

516 Fabiana Santos Teixeira 2274707

517 Valkiria Dayane Bogio Binicá 2294674

518 Wener Venturini Candido 2278843

519 Sonia Maria Ribeiro Fernandes 2285764

520 Lindemberg Rodrigues Barbosa 2284770

521 Zenaide Cabreira Ibanes 2280271

522 Jackeline Mendonca Assis Bastos Lien 2285386

523 Andressa Cristina Bento Dos Santos 2271932

524 Fabiola Pereira Silva De Oliveira Garcia 2276337

525 Marta Dias Dos Santos 2280954

526 Andréia Neres Da Silva 2282287

527 Glaucia Helena De Sena Moraes 2276592

528 Amanda Viegas Silva Dos Santos 2274090

529 Luciana Alves Pereira 2272677

530 Leones Rodrigues 2285378

531 Ellian Satie Assis Uchiyama 2281917

532 Claudete Gonçalves Dias 2275644

533 Marcos Antonio Vanderlei Barbosa 2288307

534 Mirleides Rodrigues De Assis Da Silva 2282173

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

535 Elizândia Pereira Effgen 2291335

536 Lucineia Schmor Dos Santos 2282046

537 Pamela Patricia Costa Paiva Souza 2282896

538 Gabriel Souza Farias 2290648

539 Gilian Da Costa Chagas 2299065

540 Hebert Sabino 2286677

541 Mari Sergila Merlo Almeida 2290172

542 Leandro Sant Anna Cordeiro 2273632

543 Wagner Alves Da Silva 2285674

544 Raquel De Oliveira Queiroz 2284441

545 Weslley Luiz Mendes Pacheco 2276249

546 Cristiane Oliveira De Araujo 2272794

547 Graziele Aguiar Dos Santos Barcelos Malini 2298033

548 Grazieli Alvarenga Pinheiro 2278450

549 Tandressa Camilla Ladeia Fortunato Da Silva 2273293

550 Marayza Belo Da Vitória 2283655

551 Daniel Silva Dantas 2272664

552 Aline Marilyn Cassago Gomes 2286987

553 Soraia Monte Souza Menezes 2295299

554 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2287320

555 Charlene Soares De Souza 2274940

556 Jessica De Jesus Bruno 2284018

557 Camila Ferreira Rocha 2276115

558 Sarah Pereira Dos Santos 2285030

559 Rachel Da Silva Gomes Reis 2299141

560 Danielle Santos Nunes 2273744

561 Raquel Santos Botelho 2275660

562 Carla Ferreira Rangel 2292816

563 Valciane Ribeiro Maduro 2281406

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

129 Fabiana Santos Teixeira 2274707

130 Fabiola Pereira Silva De Oliveira Garcia 2276337

131 Marta Dias Dos Santos 2280954

132 Amanda Viegas Silva Dos Santos 2274090

133 Luciana Alves Pereira 2272677

134 Leones Rodrigues 2285378

135 Claudete Gonçalves Dias 2275644

136 Weslley Luiz Mendes Pacheco 2276249

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

137 Grazieli Alvarenga Pinheiro 2278450

138 Tandressa Camilla Ladeia Fortunato Da Silva 2273293

139 Daniel Silva Dantas 2272664

140 Jessica De Jesus Bruno 2284018

141 Rachel Da Silva Gomes Reis 2299141

142 Danielle Santos Nunes 2273744

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

172 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2283939

173 Dayani Falcao 2287089

174 Milena Bianchi Silva 2283352

175 Maria Juliana Dos Santos Rego 2289972

176 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2294852

177 Carolina Molina Gerlin Foro 2276916

178 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2285468

179 Thiago Pratissoli 2283586

180 Gabrielle Borsari Hammes 2281375

181 Thais Teixeira Lyra 2297021

182 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2278099

183 Samuo Teixeira De Castro 2298955

184 Shirley Dos Santos Barros 2279354

185 Wanessa De Oliveira Melo 2279844

186 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2286417

187 Michele Gonçalves De Andrade Braz 2285346

188 Fabiana Sgaria Gardioli Ribeiro 2278654

189 Naelsa Guimarães Mendonça Maia 2296689

190 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO  2292752

191 Michely Schulz 2298954

192 Artur David Depizzol Dos Santos 2289824

193 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO  2284695

194 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2293849

195 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2277342

196 Kauan Sofiati Bastos 2287564

197 Renata Vieira Viana 2271793

198 Allan Simões De Amorim 2298933

199 Paulo Henrique Bento Pereira 2286035

200 Brenda Soares Santos 2292485

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

48 Daniel Alves Pereira 2277872

49 Aline Santos De Oliveira 2296850

50 Karoliny Romão Pereira 2286811

51 Vanessa Alves Silva 2286970

52 Ana Clara De Oliveira Rosa 2281609

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

279 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2280112

280 Mariane Gomes De Souza 2293623

281 Jussara Valim Dos Santos 2281544

282 Welker Luis Ferreira Silva 2275540

283 Marieni Das Graças Pereira 2286485

284 Denise Almeida Das Flores 2293784

285 Marilza Vergueiro Da Silva Rodrigues 2288103

286 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2291477

287 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284757

288 Elias Carlos Clementino 2295585

289 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2294594

290 Andreia Silva Gouveia Medeiros 2292807

291 William Cezar Da Costa Lemos 2289919

292 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2272571

293 Andreia Breger 2295418

294 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2273787

295 Taynara Maira Teixeira Melo 2280227

296 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2280075

297 Johnnathan Carlos Duarte Carneiro 2276657

298 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2274126

299 Jheniffer Neves Ferreira 2286751

300 Cleini Rodrigues De Andrade 2297943

301 Malvina Da Conceiçao 2289576

302 Michele De Deus Da Costa 2286102

303 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2294870

304 Leonida Ferreira Da Silva 2272655

305 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2293945

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

306 Karina Martins Freire 2285797

307 Pascoala Aprigio Dos Santos 2293290

308 Maria Conceição De Oliveira Silveira Decottignies 2285863

309 Josinete Ferreira Rocha 2293806

310 Marlúcia Moreira 2278492

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

97 Pascoala Aprigio Dos Santos 2293290

98 Josinete Ferreira Rocha 2293806

99 Marlúcia Moreira 2278492

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

267 Kalinca Meliça Souza Câmara 2296973

268 Janes Arthur Meneguelli 2285325

269 Lucinea Ribeiro Do Nascimento 2279378

270 Carla Mara Favato 2284895

271 Marinete Vanesa Passos Dos Santos 2293346

272 Medielem Cristina Baioco 2295108

273 Viviane Medeiros Ramos De Jesus 2284639

274 Rosyvania Mercher Carvalho 2284272

275 Crislene Soares Da Cruz Stofel 2275507

276 Geisa Costa Rodrigues E Silva 2289390

277 Narliane Barbosa Anselmo 2289606

278 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2282803

279 Valdete Alves Da Cruz 2273077

280 Maria Aparecida David Gama Marin 2294543

281 Jersilene Damascena Nunes 2279127

282 Simone Braga Dantas 2283083

283 Janice Furtado 2298995

284 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2280604

285 Rafaela Neves Coelho 2289857

286 Ana Cristina Lira Da Rocha Mululo 2280135

287 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2282688

288 Evilazia Cena Dos Santos 2297454

289 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284262

290 Kesia Leonel 2275186

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

291 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2288826

292 Emerich De Oliveira Ludwig 2287798

293 Camila Cristina De Moura 2273341

294 Andressa Seabra Da Costa 2280175

295 Vanessa Faria Da Silva 2293722

296 Andreia Teixeira 2272921

297 Chayana Cabral Da Silva 2289280

298 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2294714

299 Jessica Amaral Antonio 2292977

300 Fabiola Alves Da Silva Faria 2275887

301 Igor De Almeida Gomes 2291868

302 Mariana Lopes Esteves 2280747

303 Dilton Borges Santos 2277100

304 Sergio Pereira Da Silva 2276753

305 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2296896

306 Andressa Alves Fernandes Da Silva 2291276

307 Andreia Siqueira Da Silva Araujo 2296313

308 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2281697

309 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2275524

310 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2278510

311 Suelen Antunes Ferrari 2285725

312 Marcela De Amorim Queiros 2280148

313 Lucélia Aparecida Cruz 2291220

314 Lígia Maria Florentino Falcão 2299149

315 Aline Cinelli Dias Fernandes Araújo 2277522

316 Mariana Nascimento Lodi 2286073

317 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2295768

318 Larissa Lima De Oliveira 2296897

319 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2275566

320 Liziane Rodrigues De Souza 2295077

321 Aryane Nobre Gonçalves 2279904

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Brunella Monteiro Ferreira 2281296

64 Josicleide Marques De Azevedo 2278909

65 Juliano Dias De Oliveira 2276178

66 Soliene Dondoni Rezende 2275110

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

67 Vanesca Nunes Simão 2271601

68 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2273649

69 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2272221

70 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2285039

71 Fernanda Farias De Andrade 2290578

72 Joao Marcos Soares 2272197

73 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2279820

74 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2278058

75 Karen Maria De Matos 2298803

76 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2274521

77 Nathalia Khettellen De Amorim Da Costa 2282263

78 Iasmin Rodrigues Da Silva 2283788

79 Sabrina Nunes Da Penha 2281078

80 Breno Pereira Garajau 2293972

81 Kailanny Da Silva Guarize 2278763

82 Cecília Karolina Teixeira Pimenta 2293829

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Tania Mara Do Rosario Firmino Dos Santos 2271790

5 Elisangela Curty 2284941

6 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2290411

7 Jeová Miranda Da Silva 2276606

8 Idiane De Almeida Cruz 2293416

9 Nilceia Izabel Ferreira 2277739

10 Paula Pereira Mendes 2285041

11 Maria De Fátima Soares Gama Dos Santos 2290007

12 Milena Dos Santos Ferreira Das Neves 2273886

13 Katielly Dos Santos Terra Franco 2272458